
POŘADATEL: Neurochirurgická klinika FN Olomouc

ODBORNÝ GARANT:  
prof. MUDr. Lumír Hrabálek, Ph.D.
doc. MUDr. Ondřej Kalita, Ph.D., MBA 
Mgr. Miluše Šimáková   

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu číslo 16 České lékařské 
komory. Počet přidělených kreditů: 6.

PROGRAM
Další informace najdete na:  
https://www.fnol.cz/kalendar-akci/olomoucke-neurochirurgicke-dny

OLOMOUCKÉ NEUROCHIRURGICKÉ DNY

4. června 2025

NH Hotel Olomouc



PROGRAM
7:00 Registrace účastníků 

08:00 – 08:45  ZAHÁJENÍ
 Úvod a prezentace filmu o Komplexním olomouckém  
 neuro-onkologickém týmu (KONOT)

 

SPOLEČNÁ LÉKAŘSKÁ A SESTERSKÁ SEKCE
09:00 – 10:30 BLOK A
Předsednictvo: L. Hrabálek. J. Valošek

1. J. Valošek (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Využití umělé inteligence při analýze snímků mozku a míchy.  
 15 + 5 min

2. V. Novák (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):   
 Kvantitativní zobrazování magnetickou rezonancí u pacientů 
 operovaných pro cervikální spondylogenní myelopatii – pilotní studie. 
 8 + 2 min

3. M. Šlachta (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Využití softwarů strojového učení při posuzování odpovědi  
 na komplexní neuroonkologickou léčbu u pacientů s gliálními nádory.  
 8 + 2 min

4. D. Krahulík (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc): 
 Schwannomy N. VIII. 8 + 2 min

5. M. Hampl (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Neuralgie N. V, faciální hemispasmus a možnosti perioperační 
 monitorace. 8 + 2 min

6. A. Svačková (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Využití multimodální elektrofyziologické monitorace  
 u neurochirurgických resekčních výkonů. 8 + 2 min

7. P. Kolář (Oddělení rehabilitace FN Olomouc):  
 Rehabilitace u neuroonkologických pacientů. 8 + 2 min

8. M. Gabryš (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Výživa v neurointenzivní péči. 8 + 2 min

10:30 – 10:50  Přestávka



10:50 – 12:15 BLOK B
Předsednictvo: O. Kalita, T. Kazda

1. Š. Trnka (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Změna kvality spánku u pacientů po kraniálních výkonech. 8 + 2 min

2. T. Kazda (MOU Brno a LF UM Brno):  
 Předoperační, neoadjuvantní radioterapie mozkových metastáz.  
 10 + 5 min

3. M. Halaj (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Mozkové metastázy. 8 + 2 min

4. A. Langer (Onkologická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Novinky v systémové léčbě gliomů. 8 + 2 min

5. O. Kalita (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Transkortikální přístup k dorzo-meziotemporálním,  
 neuroepiteliálním nádorům. 8 + 2 min

6. D. Franc (Neurologická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Léčba epilepsie u intrakraniálních nádorů. 8 + 2 min

7. D. Pohlodek (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Chirurgická terapie idiopatické intrakraniální hypertenze. 8 + 2 min

8. J. Jablonský (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Historie umění v neurochirurgii. 8 + 2 min

LÉKAŘSKÁ SEKCE 
12:15 – 13:30 Oběd

13:30 – 14:55 BLOK C 
Předsednictvo: M. Doležel. M. Mrůzek

1. P. Stejskal (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Operační léčba metastáz páteře a vybrané kazuistiky. 8 + 2 min

2. M. Doležel (Onkologická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Radioterapie metastáz páteře. 10 + 5 min

3. J. Jablonský (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Navigace a budoucí trendy ve spinální onkochirurgii. 8 + 2 min

4. L. Hrabálek (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Chirurgická léčba diskopatií lumbosakrální páteře z předních přístupů. 
 10 + 5 min



5. T. Wanek (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Zadní stabilizace úrazů hrudní páteře. 8 + 2 min

6. M. Mrůzek (Neurochirurgická klinika LF OU a FN Ostrava):  
 Možnosti léčby bolesti SI skloubení. 8 + 2

7. D. Krahulík (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Thalamické dětské nádory. 8 + 2 min

8. D. Krahulík (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc): 
 Intraventrikulární dětské nádory. 8 + 2 min

14:55 – 15:15  Přestávka

15:15 – 16:35 BLOK D
Předsednictvo: D. Krahulík, J. Srovnal

1. L. Tučková (Ústav klinické a molekulární patologie LF UPOL a FN Olomouc): 
 Lekce z glioneuronálních a neuronálních nádorů mozku. 8 + 2 min

2. D. Hraboš (Ústav klinické a molekulární patologie LF UPOL a FN Olomouc): 
 Glioneuronální a neuronální nádory v praxi – zkušenosti našeho 
 pracoviště. 8 + 2 min

3. J. Srovnal (ÚMTM LF UPOL):  
 Tekuté biopsie v diagnostice a monitoringu difúzních gliomů. 8 + 2 min

4. O. Burkot, K. Balážová (ÚHTS FN Olomouc):  
 Zpracování fMRI dat s využitím metod hlubokého učení. 8 + 2 min

5. V. Ranc (ÚMTM FN Olomouc):  
 Peroperační Ramanova spektroskopie u gliálních nádorů. 8 + 2 min

6. V. Novák (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Výsledky chirurgické terapie funkčních adenomů hypofýzy. 8 + 2 min

7. F. Blažek (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc): 
 Neuromodulační terapie. Kde jsme a kam směřujeme. 8 + 2 min

8. S. Šoustal (Neurochirurgická klinika LF UPOL a FN Olomouc):  
 Sonobirdie na Neurochirurgické klinice FN Olomouc. 8 + 2 min

16:35  Ukončení konference



SESTERSKÁ SEKCE 
12:15 – 13:30  Oběd

13:30 – 14:55 BLOK I
Předsednictvo: A. Drobiličová, M. Šimáková

1. R. Valentová: AVM – rodinné prokletí? 8 + 2 min

2. V. Jehlíková, M. Strýčková: Destruktivní zranění hlavy  
 aneb co „umí“ tlaková lahev. 8 + 2 min

3. I. Stránská: „Naše cesta“ 8 + 2 min.

4. S. Tvrdá, H. Bednářová: Péče o pacienta s lézí nervu facialis  
 po neurochirurgické operaci. 8 + 2 min

5. L. Bukovcová: „Do boje s tumorem povolán, zářící nápoj jménem…“ 
 8+2 min

6. J. Dvořáková: NIP nebude sedět v koutě. 8 + 2 min

7. M. Leznová: Interview s někým, kdo nemá hranice. 10 + 5 min

14:55 – 15:15  Přestávka

15:15 – 16:20  BLOK II
Předsednictvo: L. Járová, S. Rábová

1. M. Gabryš: K uzdravení západní nebo východní cestou? 10 + 5 min

2. J. Švecová, K. Lexová, I. Smékalová: Kam s ní, kam s ním? 8 + 2 min

3. Z. Husáková Mereďová: Kočka nebo pes? 8 + 2 min

4. K. Borovičková: Vlk v rouše beránčím – toxické vztahy na pracovišti. 
 8 + 2 min

5. M. Řeháková, P. Švarcová: Syndrom caudy equiny. 8 + 2 min

6. K. Klevarová: Způsoby vertikalizace po operacích bederní páteře.  
 8 + 2 min

16:20  Ukončení konference



GENERÁLNÍ PARTNEŘI



HLAVNÍ PARTNEŘI



PARTNEŘI

SUBPARTNEŘI


